
 

 

 

 

 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 
“AMEDEO AVOGADRO” 
Seduta del 26.06.2020 

  
 

Il giorno 26 giugno 2020 alle ore 9:30, il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 

Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, a causa delle prescrizioni normative contingenti 

emanate dal Governo, necessarie a contenere la diffusione del contagio da Covid19, si è riunito in 

via telematica ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera a) del "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute degli Organi dell’Università del Piemonte Orientale in modalità telematica". 

 

La modalità telematica scelta prevede che i componenti dell’Organo partecipino a distanza 

collegati in videoconferenza con l'applicazione Hangouts Meet inclusa nella Google Suite. 

 

Risultano presenti, in quanto collegati telematicamente dalle rispettive postazioni, i 

componenti di seguito indicati: 

 

Prof. Gian Carlo AVANZI 
Rettore-Presidente 

Presente 
  

Prof. Luigi BATTEZZATO 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Presente 

Prof. Mauro BOTTA 
Dipartimento di Scienze ed Innovazione Tecnologica 

Presente 

Dott.ssa Giorgia CASALONE 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 

Presente 

Dott.ssa Giulia GREGORI Presente 

Dott. Fernando LOMBARDI Assente giustificato 

Dott. Antonio MACONI Presente 

Prof.ssa Flavia PRODAM 
Dipartimento di Scienze della Salute 

Presente 
  

Sig. Roberto Luca SALDI 
Rappresentante degli Studenti 

Presente 

UFFICIO DI SUPPORTO 

AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 

organi.collegiali@uniupo.it 



 

 

Si sono altresì collegati dalla propria postazione: 

• Il Pro-rettore, Prof. Roberto BARBATO 

• Il Direttore Generale, Prof. Andrea TUROLLA, con funzioni di Segretario verbalizzante 

• La Dott.ssa Elisabetta ZEMIGNANI, dirigente della Divisione Risorse Finanziarie, invitata in seduta 

per illustrare alcune pratiche all’ordine del giorno 

• La Dott.ssa Roberta Sarasso Bosi, responsabile dell’Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali, la 

Dott.ssa Marta Cammarata, la Dott.ssa Elisa Milos e il Sig. Filippo Malaspina, a supporto del 

Segretario verbalizzante. 

 

Constatata la presenza del numero legale alle ore 09.35 il Presidente dichiara aperta la 
seduta. 
  



Si discute il seguente 

 
Ordine del Giorno 

 

OMISSIS 

 

4.   Approvazione della Relazione sulla Performance di Ateneo 2019 
 

OMISSIS 

 

Approvazione della Relazione sulla Performance di Ateneo 2019 
8/2020/4. 
 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la legge 240/2010 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" 

VISTO il D. Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e le successive modifiche D. Lgs. 

n. 74/2017 e D. Lgs. n. 75/2017; 

CONSIDERATO che con delibera n. 103 del 20 luglio 2015, il Consiglio Direttivo dell’ANVUR ha 

approvato in via definitiva le Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo 

della Performance delle università statali; 

CONSIDERATO che in seguito alle modifiche intervenute sulla disciplina che regola la 

valutazione della performance, a integrazione delle Linee Guida il 20 dicembre 

2017 il Consiglio Direttivo dell’ANVUR ha approvato il documento “Nota di 

indirizzo per la gestione del ciclo della performance 2018-2020”; 

CONSIDERATO che a ulteriore integrazione alle Linee Guida a novembre del 2018 ANVUR ha 

approvato le “Linee Guida per la gestione integrata del ciclo della 

performance e del Bilancio delle università statali italiane”; 

CONSIDERATO che con delibera n. 18 del 23 gennaio 2019, il Consiglio Direttivo dell’ANVUR 

ha approvato le “Linee Guida per la gestione integrata dei cicli di 

performance e di bilancio delle università statali italiane”; 

CONSIDERATO che la Relazione sulla Performance 2019 è il documento di rendicontazione 



dei risultati ottenuti dalle strutture tecnico-amministrative nel corso del 2019 

in relazione agli obiettivi di performance definitivi dal Piano Integrato della 

Performance 2019-2021; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente, in particolare l’art. 16 comma 3 secondo il quale 

“il Direttore Generale presenta annualmente al Consiglio di Amministrazione, 

al Senato Accademico e al Nucleo di Valutazione una relazione sull’attività 

svolta”; 

VISTA   la relazione del Direttore Generale; 

CONSIDERATO che la relazione del Direttore Generale costituisce parte integrante della 

Relazione sulla Performance di Ateneo 2019; 

VISTA  la proposta di Valutazione annuale del Direttore Generale espressa dal Nucleo 

di Valutazione in data 19 giugno 2020; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico espresso con delibera 6/2020/5 

in data 22 giugno 2020; 

VISTO  il documento “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2019” 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 14/2018/4; 

VISTO il documento “Piano Integrato della Performance 2019-2021” approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione 1/2019/4; 

CONSIDERATA la Relazione Annuale dei Nuclei di Valutazione Interna Anno 2019 e relativi 

allegati, del 7 ottobre 2019; 

VISTO   lo Statuto di Ateneo vigente; 

 

con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità 

 
DELIBERA  

 

Di approvare la Relazione sulla Performance di Ateneo anno 2019 allegata alla presente delibera 

 

 

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL RETTORE-PRESIDENTE 

        (Prof. Andrea TUROLLA)            (Prof. Gian Carlo AVANZI) 

         f.to Andrea TUROLLA                  f.to Gian Carlo AVANZI 


